4. *Morborum copiam & frequentiam*: Ita morbi hominum corporales & spirituales quamplurimi sunt.

5. *Infectionem*. Facile morbida ovis alias inficit: Sic homines generando, labe originali inficiuntur. Job.14.v.4. conversando facile ad malum pelliciuntur, Sirach.13.v.1.

NATIVITAS NOSTRI  
inquinata.

372. Levit.12. v.4. *Mulier post partum non tangit sanctum quidpiam*, durantibus adhuc purificationis diebus. Impuritatis naturalis symbolum est, quâ sit, ut ex immundis immundi nascamur. Job.14. v.4. nec aquâ loti simus. Ezech.16.v.4.5. in peccatis concepti Psal.51. vers.7. quæcum divident inter nos & Deum Esa.59. v.2. sanctum matres vetantur, nisi prius purificatæ, tangere. *Ad sanctuarium appropinquare vetantur eadem*; in ejusdem impuritatis argumentum. Hæc immundities agno vel turture expiabatur, d.v.6. Agnus noster & turtur Christus est, mundans nos la-vacrō, Eph.5.v.25.

## CAPUT VII.

## VITA HÆC PEREGRINATIO.

373. Ne quidem *vestigium pedis* Abrahamo Deus dedit in terra promissa, Actor. 7.v.5. Hæc est nostræ peregrinationis imago, quando mundum incolimus, nec tamen investigium pedis in eo possidemus, 1. Corinth. 7.v.31. Hebr. 11. v.13.14. nam si possideremus, perpetuò nostra manerent, quæ in mundo habemus. At non manent nostra, relinquenda enim sunt in morte. Psal. 49.v.18. Job. 1.v.21. 1. Timoth. 6. v.7. Gaudemus itaque de alia possessione. *Pedes nostri in portis cœlestis Jerusalem stabunt* Psal. 122.v.2. all. nec offendent magis ad montes caliginosos hujus vite, Jer. 13.v.16. hostibus omnibus pulverem pedem nostrorum lingentibus, Esa. 49.v.23.

## PEREGRINI HIC SUMUS.

374. Tabernaculum suum movit Abraham, Gen. 13.v.18. Castra toties moverunt Israëlitæ in deserto: Vid. Num. 33. Hæc omnia significant, peregrinos nos hic, nec habere manentem civitatem. Hebr. 13.v.14. sed deponendum esse hoc mortale tabernaculum. 2. Cor. 5.v.2.

## VITA HÆC PEREGRINATIO.

376. Festum tabernaculorum singulis annis celebrabant Israëlitæ. Levit. 23. v.42. Vita hæc merum exiliū in tabernaculis est, Job. 19. v.12. hostibus undique nos cingentibus; Septem diebus festum tabernaculorum celebrant Israëlitæ. Septem dies notant omnes vitæ nostræ dies, quibus semper peregrinatio nostra meditanda est.

## VITA NOSTRA PEREGRINATIO.

378. Psal. 105.v.23. Accolain terra Cham Jacobus fuisse dicitur. Pii omnes sunt, & esse debent Jacobi, h.e. supplantatores & proculatores impiorum, Satanæ,

næ, quem Deus sub pedibus nostris conteret. Rom. 16.v.20. Accolæ sunt vel peregrinatores, non enim habent mansionem manentem, quia Dei peregrini sunt, Psal.39.v.14. i. Chron.30.v.15. In terra Cham, hoc est, mundo. Mundus autem verè terra Cham est, hoc est, *calida*, igni tribulationis & flammis tentationis. i. Petr.4.v.12. Mundus terra *Cham* est, hoc est, illusoris; nam Cham illusor fuit. Mundus & impii sunt illusores.

1. *Gaudendo. Mundus gaudebit.* Joh.16.v.20.

2. *Insultando & querendo*, ubi Deus noster sit, Psal.42.v.11. Ne miremur ergò, nos igni temptationis tribulari, i. Petr.4.v.12. mundus enim Cham istabulum manet. Manebit nos sors Noachi, Isaaci, quem Ismaël ludificatus est, non jocando, sed persequendo, Galat.4.vers.29. Gen.25.v.10. Elifæ. 2. Reg 2.v.23. Horsum querelæ, Psal.22.v.7. Psal.44.v.14. Jer.20.

v.7.

### VITA HÆC PERPETUA

pugna.

379. *Contra hostes, adificium templi impedituros, bastas ab aurora usq; ad emersionem stellarum tenebant Israelita*, Nehem.4.v.21. Ita à prima Christianismi aurora (quâ sol justitiae in baptismo nobis oritur) hasta fidei contra Satanam, ejusque complices tenenda, donec stellæ oriuntur, hoc est, Christus, stella illa Jacobi, Num.24.v.17. matutina. 2. Petr.1.v.21. æternam gaudii lucem adferens, Esa.60. v.20. qui Satanam penitus tollat: donec illi oriuntur, qui instar stellarum lucem sunt daturi, Dan.12.v.3. de hostibus victis triumphum cantaturi Apoc.12.v.10. i. Cor.15.v.54.

VITA HÆC PERPETUA PUGNA.

380. *Jacobomanibus Labani elapo, ipsiusq; frandi-*

O 4

bus,

*bus, cum in patriam tenderet, Esavus armatā manu occurrit: Gen. 32.v.6. Imago est vitæ humanæ, in quâ superatā unâ tentatione, alia mox succedit: sic abyssum abyssum vocat. Psal. 42.v.8. Ac ubi temporales tentationes perpeſſi sumus, infernal is Esau armatā manu, hoc est, telis ignitis Eph. 6.v.6. nos adoritur. Jacobus non levi timore percussus est ob imminentem Esavi incursum: Ita nobis securos esse non licet; Sed vigilare, ne intremus in temptationem Matth. 26. v.41. ne supplantet nos temptatione 1. Thess. 3. v.5. aut seducat, 2. Cor. 11. v.3. Divisit prudenter gregem Jacobus, à tergo & fronte sibi prospiciens: Ita armis nostris instructi simus, 1. Cor. 6.v.8. Jacob Dominum invocavit: Ita orationis exercitium in temptationibus vigere debet maxime, Eph. 6.v.18.*

### VIVERE EST AD FLUMINA Babylonis sedere.

379. *Ad flumina Babylonis sederunt Israelite, flerunt recordantes Sionis, citharas suas suspendentes, cantare coram hostibus suis renuerunt, Psal. 137. v.1. 2. 3.*

1. *Babylon mundus est, (vide mundus) in quo sedemus ad aquas tribulationis Psal. 18. v.17. Psal. 66. 12. Psal. 69. v.2.*

2. *Flemus autem videntes mundi tyrannidem, quâ premur, & considerantes beatum æternæ Sionis statum, ubi nostrum politevma est, Phil. 3. v.20.*

3. *Citharas quoque nostras suspendimus, tristitia que nos toto addicimus, cum hostes nobis insultant, gaudentes de calamitatibus nostris, de quo Psal. 42.v.4. Joh. 16. v.20.*